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Wzmocnić potencjał rozwojowy

W Muzeum Okręgowym w Sandomierzu obradowały zarządy województw świętokrzyskiego i
lubelskiego. Tematem wspólnego posiedzenia były sprawy najistotniejsze dla obu regionów
m.in. budowa drogi ekspresowej S74, wykorzystywanie  funduszy unijnych, współpraca
gospodarcza oraz przedsięwzięcia w dziedzinie turystyki.

Debatę  rozpoczęły  tematy  związane  z  polityką  regionalną.  Przedstawiciele  samorządów
zgodnie  stwierdzili,  że  podejmowanie  wspólnych  inicjatyw  do  realizacji  w  nowej
perspektywie finansowej przyniesie większe korzyści dla obu województw. – Wchodzimy w
nowy okres  programowania.  Oba województwa są  w trakcie  przygotowywania  strategii
rozwoju. Dlatego jest to dobry czas na tego typu spotkania. Horyzontalne spojrzenie na
problemy oraz wspólne pomysły i inicjatywy mogą przynieść bowiem obustronne korzyści –
mówił marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

To współdziałanie dotyczyć ma między innymi takich konkretnych działań, jak tworzenie
ponadregionalnych klastrów gospodarczych,  wspólnej  promocji  walorów turystycznych,  
rozbudowy drogi wojewódzkiej Nr 754 – połączenie m. Ostrowiec Świętokrzyski – Kraśnik
oraz rozbudowy drogi  wojewódzkiej  Nr 755 –  połączenie m. Ostrowiec Świętokrzyski  –
Lublin  czy budowa drogi ekspresowej S74 jako strategicznego połączenia z centrum kraju w
kierunku Ukrainy i Bałkanów.

Jak zauważył marszałek województwa lubelskiego Krzysztof Hetman, tylko województwa
świętokrzyskie  i  lubelskie  zawarły  w  swoich  strategiach  zapisy  o  współpracy
ponadregionalnej. – Mamy zidentyfikowane wspólne problemy i pomysły w ramach, których
musimy zacieśnić współpracę. Nowa perspektywa finansowa przyniesie nowe możliwości
działania  w  obszarze  gospodarki,  infrastruktury,  rozwoju  terenów  wiejskich,  kultury  i
turystyki.  Mam nadzieję,  że  to  spotkanie  przyczyni  się  do realizacji  ponadregionalnych
projektów – powiedział marszałek Hetman.

Bliskie  sąsiedztwo umożliwić  ma również  realizację  wspólnych projektów turystycznych
m.in.  budowę  szlaku  rowerowego  przebiegającego  przez  Świętokrzyskie  i  Lubelskie  
łączącego pięć województw Polski Wschodniej.  W planach jest również rozwój turystyki
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wodnej na Wiśle. Dyrektor Departamentu  Promocji i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Lubelskiego przyznał,  że  tylko wspólne działania mogą przyczynić  się  do
rozwoju turystyki.  –  Nie wygramy tej  batalii,  jeśli  nie będziemy grali  razem – mówił.  –
Kontynuacja Projektu Piękny Wschód, rozwój Geoparków, trasy rowerowe Polski Wschodniej
– tylko wspólne działania w tych obszarach mogą przyczynić się do wspólnego sukcesu. 

Priorytetowymi  zadaniami  realizowanymi  w  przyszłości  będą  wspólne  ponadregionalne
przedsięwzięcia możliwe do realizacji w latach 2014 – 2020 w ramach krajowych programów
operacyjnych,  w  szczególności  dotyczące  Polski  Wschodniej.  W  ramach  regionalnych
programów  mają  rozwijać  się  inteligentne  specjalizacje  w  kluczowych  branżach  m.in.
efektywne wykorzystanie energii odnawialnej, turystyka medyczna oraz branża targowo –
kongresowa.

Oba województwa borykają się również z problemami demograficznymi. Współpraca na tym
polu  przyczynić  się  ma  do   odwrócenia  niekorzystnej  tendencji  poprzez  rozwój  nauki,
współpracę  ośrodków  naukowych,  rozwój  technologii  i  innowacji.  Jak  podkreślił
dyrektor  Departamentu  Polityki  Regionalnej  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Świętokrzyskiego  Grzegorz  Orawiec  ciekawym  pomysłem  może  być  wspólny  projekt
„Studiuj na Wschodzie”, który mogą realizować świętokrzyskie i lubelskie uczelnie.

Efektem wspólnego posiedzenia obu zarządów jest podpisane stanowisko w sprawie rozwoju
współpracy między województwem świętokrzyskim a województwem lubelskim.

Stanowisko  w sprawie podjęcia prac nad rozwojem współpracy między województwem
świętokrzyskim a województwem lubelskim

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2013/03/stanowisko_lublin.docx
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2013/03/stanowisko_lublin.docx

